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                Na osnovu člana 95. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 35/05) 
Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva Tuzlanskog kantona podnosi 

  
 

 

IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2010 GODINU  

 
I. UVODNI DIO  
 
         Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Ministarstvo), obavlja stručne i druge poslove iz nadležnosti Tuzlanskog 
kantona iz oblasti industrije, enetgetike i rudarstva kao i druge poslove u skladu sa 
Ustavom, zakonima i drugim propisima. Ministarstvo je svoje aktivnosti sprovodilo u 
skladu sa slijedećim federalnim i kantonalnim propisima: 
- Zakonom o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona, 
- Zakonom o upravnom postupku,  
- Zakonom o državnoj službi u Federaciji BiH,  
- Zakonom o namještenicima, 
- Zakonom o Vladi TK, 
- Zakonom o ministarsskim, vladinim I drugim imenovanjima u BiH, 
- Zakonom o koncesijama,   
- Zakonom o privrednim društvima, 
- Poslovnikom Vlade i Skupštine Kantona i drugim propisima (uredbe, pravilnici). 
    Ministarstvo je vršilo poslove iz svoje nadležnosti u okviru organizacionih jedinica i 
to:  Odjeljenje industrije i Odjeljenje energetike i rudarstva.  
 
  
 II.  Realizovane aktivnosti u okviru normativne, studijsko-analitiĉke,  
      informativne i programske djelatnosti  
 
- Normativna djelatnost 
 
            Programom rada Ministarstva za 2010 godinu, predviđeno je donošenje Zakona 
o rudarstvu i Zakona o geološkim istraživanjima, s tim da je donišenje navedenih 
zakona uslovljeno donošenjem istih na federalnom nivou. Obzirom da su ova dva 
zakona u toku 2010 godine usvojena od strane Parlamenta Federacije BiH, 
Ministarstvo je u Programu rada za 2011 godinu, planiralo donošenje ovih zakona, te 
će se isti u skladu sa Programom Vlade i Skupštine kantona, biti upućeni u 
proceduru. 
       Ministarstvo je u izvještajnom periodu sačinilo nacrt Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o koncesijama i isti uputilo na daljnju procedure. Nakon što je 
Skupština Tuzlanskog kantona utvrdila nacrt Zakona po kojem je obavljena javna 
rasprava, Ministarstvo će u skladu sa Programskim aktivnostima Vlade i Skupštine 
kantona, navedeni zakon u formi prijedloga uputiti na daljnju proceduru.  
            
 

-   Studijsko-analitiĉka i informativna djelatnost 
 
      U okviru studijsko-analitičke i informativne djelatnosti Ministarstvo je Vladi 
Tuzlanskog kantona na razmatranje i usvajanje dostavilo: 
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- Odluku o utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava sa potrošačke jedinice 

13010002 «Intervencije javnim preduzećima i privrednim    društvima»,   
- Program raspodjele sredstava sa potrošačke jedinice 13010002 «Intervencije 

javnim, i privrednim društvima»,   
- Informaciu o poslovanju privrednih društava iz oblasti industrije, energetike  

          i rudarstva u periodu I-XII 2009. godini sa prijedlogom  mjera; 
- Informaciu o poslovanju privrednih društava iz oblasti industrije, energetike i 

rudarstva u periodu I-VI 2010 godine sa prijedlogom mjera, 
- Izvještaj o radu Ministarstva za 2009  godinu, 
- Informacija o radu Nadzornih odbora u privrednim društvima u kojima prava i 

obaveze vlasnika kapitala po osnovu državnog kapitala vrši Vlada Tuzlanskog 
kantona za period I – XII 2009 godine,  

- Izvještaj o raspodjeli sredstava po osnovu programa raspodjele sredstava sa 
potrošačke jedinice „Intervencije javnim preduzećima i privrednim društvima“ 
sa postignutim efektima.  

-    Informacija o stanju u GIKIL d.o.o. Lukavac. 
 
 U okviru realizacije Programa raspodjele sredstava sa potrošačke jedinice 
13010002 « Intervencije javnim preduzećima i privrednim  društvima», donesene 
su  i  Vladi na saglasnost upućene slijedeće odluke:  

▪ Odluka o plaćanju zdravstvenog osiguranja radnicima kao pomoć privrednim 
društvima sa većinskim državnim kapitalom iz resorne oblasti koja u održavanju 
tekuće likvidnosti nisu u mogućnosti plaćati zdravstveno osiguranje; 
▪ Odluke o dodjejivanju finansijskih sredstava privrednim društvima sa većinskim 
državnim kapitalom iz resorne oblasti, kao pomoć u postizanju ekonomske 
samodrživosti (podsticaj izvoza, novo zapošljavanje, povećanje ukupnog prihoda, 
priprema za restrukturiranje i privatizaciju neprivatiziranih društava). 
 ▪ Odluke o dodjeljivanju finansijskih sredstava kao pozajmljivanja javnim preduzećima, 
a za potrebe rješavanja radno-pravnog statusa zaposlenika u privrednim društvima sa 
većinskim državnim kapitalom koja nemaju proizvodne aktivnosti; 
▪  Odluka o realizaciji Programa mjera za socijalno zbrinjavanje zaposlenika koji su u 
procesu stečaja, likvidacije, restruturiranja i privatizacije preduzeća ostali ili ostaju bez 
posla koja će se realizovati putem Službe za zapošljavanje Tuzlanskog kantona   

 

Skupštini Tuzlanskog kantona upućena su slijedeća akta:   
 

 Informacija o poslovanju privrednih društava iz oblasti industrije, energetike  
     i rudarstva u periodu I-XII 2009 . godine sa prijedlogom  mjera; 
●   Informacija u vezi Hotel „Stela“ Neum u Neumu; 
●  Informacija o stanju u GIKIL d.o.o. Lukavac; 
●  Informacija o stanju u DD Livnica čelika Tuzla;  

 Odgovori  na postavljena poslanička pitanja.  
  
 
  -   ODJELJENJE INDUSTRIJE 
 

  U odjeljenju su obavljeni slijedeći poslovi: 
-   Učešće u planiranju  Budžeta za 2011. godinu. 
-   Izrada Programa i Odluke o kriterijima raspodjele sredstava sa potrošačke jedinice   
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   “Intervencije javnim preduzećima i privrednim društvima”. 
- Rješavanje zahtjeva za dodjeljivanje sredstava sa potrošačke jedinice  “Intervencije  
   javnim preduzećima i privrednim društvima” po donesenom Programu i Odluci o  
  kriterijima raspodjele. 
- Izrada odluka sa obrazloženjima za dodjeljivana sredstva sa potrošačke jedinice u  
  okviru Ministarstva,  
-  Rad na kontroli namjenskog utroška dodjeljenih sredstava,  
- radili na izradi informacije o ostvarenim rezultatima poslovanja za period I-VI  2010  
  god. Iz oblasti industrije, 

-ućestvovali u realizaciji Programa mjere za socijalno zbrinjavanje zaposlenika 
(uvezivanje radnog staža), 

-  Kordinacija i izada Odluka o finansijskim sredstvima Koksno-hemijskom kombinatu  
   Lukavac, 
-  izrada Izvještaja, Planova i Informacija za Vladu i Skupštinu Tuzlanskog kantona,  
-  Učestvovanje u radu Skupštinskih komisija, 
-  Obrada i  odgovori na zahtjeve i dopise privrednih subjekata, radnika I drugih  fizičkih 
    lica, 
-  Davanje odgovora sudovima  u sudskim predmetima po uopravnim sporovima   
   vezano za privatizaciju. 
-  Provođenje procedure za nominiranje kandidata za upražnjene pozicije članova i  
   predsjednika Nadzornih odbora u privrednim društvima sa većinskim dražavnim  
   kapitalom, 
- Rješavanju žalbi kao drugostepeni organ na rješenja elektroenergetske inspekcije  
   Kantonalne uprave za inspekcijske poslove,  
- Davali odgovore na poslanička pitanja  Skupštini Tuzlanskog kantona na 
   poslanička pitanja koja se odnosi na oblast industrije u okviru Ministarstva,  
 - Posjećivali privredna društva sa većinskim državnim kapitalom sa ciljem  
    detaljnijeg upoznavanja sa poslovanjem istih,   
 - Sarađivali sa Kantonalnom agencijom za privatizaciju kada je u pitanju  
     ispunjavanje obaveza po osnovu Ugovora o kuporodaji kapitala u državnim  
    preduzećima i rješavali  probleme koji su nastali kao  posljedica privatizacije,    
 -  Učestvovali u prevazilaženju problema deblokade računa Livnice čelika” Tuzla,   
 -  Učestvovali u radu Skupština privrednih društava sa učešćem državnog kapitala,  
    analizirali izvještaje o poslovanju, revizorske izvještaje i predlagali donošenje  
    određenih odluka, 
-   Održavali sastanke sa direktorima privrednih društava i  Nadzornim odborima. 
-   Održavali sastanke sa snidikatima privrednih društava iz resorne oblasti kao i  
    sa Granskim sidikatima. 
-   Velike i redovne aktivnosti vođene su oko rješavanja problema u F.O. “Aida” 
 

-  ODJELJENJE ENERGETIKE I RUDARSTVA 
 
U odjeljenju su obavljani slijedeći poslovi: 
 

- Učešće na usmenim raspravama koje je organizovalo Federalno ministarstvo 
energije, rudarstva i industrije  vezano za izdavanje odobrenja za eksploataciju 
i geološka istraživanja mineralnih sirovina po zahjtjevima privrednih društava 
sa područja Tuzlanskog kantona 
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- kao drugostepeni organ rješavane su žalbe i primjedbe na rad 
termoenergetske i elektroenergetske  inspakcije  koje su se uglavnom 
odnosile na pokrenute sporove oko naplate potraživanja 

- uzeto je učešće u aktivnostima vezano za prestruktuiranje elektroenergetskog 
sektora na području Federacije i Kantona 

- redovno su dostavljani odgovori na postavljena pitanja poslanika Skupštine 
Tuzlanskog kantona 

- učestvovalo se u radu Skupština privrednih društava iz oblasti rudarstva, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje resornog ministra po svim tačkama dnevnog 
reda Skupštine  

- nakon donošenja Zakona o geološkim istraživanjima i Zakona o rudarstvu 
Federacije BiH donesena su određena rješenja iz nadležnosti koje su ovim 
zakonima date Kantonu 

 
Koncesije 
 

Vršena je kontrola rada koncesionara kroz kvartalno vršenje obračuna 
eksploatisanih količina mineralne sirovine o čemu se prave zapisnici i rješenja za 
plaćanje koncesione naknade. U 2010. godini nakon, provedenog postupka po 
samoinicijativnoj ponudi privrednog društva „Pjeskara“ d.o.o. Dobošnica zaključen 
je koncesioni ugovor za eksploataciju kvarcnog pijeska na ležištu „Selimovo brdo“ 
u općini Lukavac. Takođe, nakon isteka Ugovora o koncesiji sa privrednim 
društvom “Terakop” d.o.o. Tuzla za eksploataciju kamena krečnjaka na lokalitetu 
“Oštro brdo” selo Gračanica u općini Živinice, provedena je procedura i zaključen 
novi ugovor po članu 26. Zakona o koncesijam Tuzlanskog kantona. Obzirom da 
su u 2010. godini istekli koncesioni ugovori koji su bili zaključeni po članu 38. 
Zakona o koncesijama na period od pet godina započeti su postupci za 
zaključenje novih ugovora.    Za period I – XII 2010. godine u budžet Tuzlanskog 
kantona od naknada po osnovu dodijeljenih koncesija iz resorne oblasti uplaćeno 
je 2.810.355,30 KM, što je za 26% više u odnosu na isti period 2009. godine. Od 
navedenog iznosa 80% prebačeno je općinama na čijem području se nalazi 
predmet koncesije. U saradnji sa Ministarstvom finansija Tuzlanskog kantona 
vršeno je praćenje naplate koncesionih naknada, i vezi s tim Kantonalnom 
pravobranilaštvu je dostavljena dokumentacija za pet koncesionara koji 
neredovno vrše plaćanje koncesione naknade za pokretanje postupka naplate 
dugovanja putem suda.   

     Sa 31.12.2010. godine istekli su koncesioni ugovori sa rudnicima uglja te su     
vođene aktivnosti na razrješenju ovog problema na način da se zaključe aneksi 
ugovora do 31.12.2011. godine, do kada bi trebalo da se donese  Zakon o 
koncesijama Federacije BiH, a riješio bi se i  problem dugovanja po osnovu 
koncesionih naknada iz prethodnog perioda.    
  
Ocjena  stanja u privrednim društvima iz oblasti rudarstva i energetike 
 
Rudnik soli „Tuzla“ dd Tuzla u 2010. godini nije imao većih problem u procesu 
proizvodnje, čime je obezbijedio dovoljne količine slane vode za proizvodne 
kapacitete hemijske industrije. U 2010. godini urađene su dvije istražno-
eksploatacione bušotinei otpočelo se sa uvodnim izluživanjem. 
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U 2010. godini izvršena je sanacija cjevovoda u dužini od 2,5 km za šta je Vlada 
Tuzlanskog kantona ovom privrednom društvu odobrila je sredstva u iznosu od 
50.000,00 KM iz sredstava po osnovu koncesione naknade. 
Stručna lica rudnika, zajedno sa Ekspertnim timom redovno analiziraju podatke  
vezano za monitoring stijenskog masiva nakon prestanka eksplaoatcije na 
tuzlanskom sonom. 
  
U Rudniku krečnjaka „Vijenac“ doo Lukavac u 2010. godini uzelo se učešća u 
pripremama za privatizaciju sa aspekta upravljanja državnim kapitalom kroz organe 
upravljanja kao što je Nadzorni odbor, uprava i Skupština društva, te su ove 
aktivnosti okončane privatizacijok ovog privrednog društva. 
 U međuvremenu društvo je poslovalo u izuzetno teškoj situaciji, dolazilo je do 
zastoja zbog kvarova na zastarjeloj opremi, kada se nisu mogle zadovoljiti  potrebe 
prerađivačke industrije., te je resorno ministarstvo odobrilo ovom društvu finansijska 
sredstva u iznosu od 80.000,00 za prevazilaženje problema u poslovanju.  
U „Rudnicima nemetala Kladanj“ doo Kladanj još uvijek nije pokrenuta proizvodnja. 
Resorno ministarstvo je ovom privrednom društvu dodijelilo sredstva u iznosu od 
15.000,00 za njegovo normalno funkcionisanje  Resorno ministartvo je takođe za 
radnike koji se vode na evidenciji ovog društva uplatilo zdravstveno osiguranje. 
 
.    
III. RASPODJELAE SREDSTAVA SA POTROŠAĈKE JEDINICE  
    «INTERVENCIJE JAVNIM PREDUZEĆIMA I PRIVREDNIM  
     DRUŠTVIMA» SA POSTIGNUTIM EFEKTIMA 
 
 

Budžetom za 2010. godinu, u  Ministarstvu industrije, energetike i rudarstva  na 
potrošačkoj jedinici 13010002 – „Intervencije javnim preduzećima i privrednim 
društvima“ planirana su budžetska sredstva u iznosu od   6.500.000,00 KM.  

U skladu sa procedurom propisanom Zakonom o izvršenja  Budžeta Tuzlanskog 
kantona za 2010 godinu, Ministarstvo je donijelo Odluku o utvrđivanju kriterija za 
korištenje sredstava sa potrošačke jedinice 13010002 kao i Program raspodjele  
sredstava, koji je  tri  puta izmjenjen.  
     Rebalansom budžeta Tuzlanskog kantona sredstva na ovoj potrošačkoj jedinici 
smanjena su na 5.500.000,00 KM. Ovaj iznos je raspoređen na grantove kako slijedi: 

- Subvencije javnim preduzećima - 1.879.000,00 KM 
- Pozajmljivanja javnim  preduzećima - 3.621.000,00 KM 
 

 1. «Subvencije javnim preduzećima» 

Na osnovu tačke (a) Programa raspodjele  sredstava sa potrošačke jedinice 
13010002 - «Pomoć privrednim društvima sa većinskim državnim kapitalom iz 
resorne nadležnosti koja u održavanju tekuće likvidosti nisu u mogućnosti da plaćaju 
zdravstveno osiguranje» plaćeno je zdravstveno osiguranje za slijedeća privredna 
društva: 
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R/br 

 

Naziv privrednog društva 

 

Broj 
zaposlen
ih 

 

Odluka broj, datum 

Saglasnost boj 

Visina 
odobr. 
Sredstava 
(KM) 

1. FO «Aida» Tuzla 600 Od.03/1-14-6074/10 

Od 22.04.2010 

Sag.02/1-14-6074/10 

Od.03/1-14-18793/10 

Od 27.09.2010 

Sag.02/1-14-18793/10 

 

 

           

2. «Resod-Guming» Tuzla 50 -II-  

3. Unioninvest «Mašinska 
montaža» Tuzla 

23 -II-  

4. «Rudnici nemetala Kladanj» 
Kladanj 

20 -II-  

5. «Elektromontaža» Tuzla 24 -II-  

6. «Livnica čelika» Tuzla 4 -II-  

7 «Bosnia valves» Tuzla 195 -II-  

8 Koksno hemijski kombinat  
«KHK» Lukavac 

 

12 

 

 

-II- 

 

                         UKUPNO: 927 -II- 54.840,00 

 

 Efekti od dodijeljenih sredstava su ostvarenje prava na zdravstvenu zaštitu za 
radnike ovih privrednih drzuštava kao i članova njihove porodice.  Putem sindikalnih 
predstavnika ova aktivnost je ocijenjena veoma pozitivno i bitno je uticala na 
stabilnost privrednih društava. Bez regulisanja zdravstvene zaštite, nezadovoljstva 
radnika bila bi svakodnevna.  

Po osnovu tačke (b) Programa raspodjele sredstava sa potrošačke jedinice 
13010002 – « Intervencije privrednim društvima sa većinskim državnim kapitalom iz 
resorne oblasti, kao pomoć u postizanju ekonomske samoodrživosti (podsticaj 
izvoza, novo zapošljavanje, povećanje ukupnog prihoda, priprema  za restrukturiranje 
i privatizaciju neprivatiziranih društava) i materijalno  zbrinjavanje ili novčana pomoć 
zaposlenicima koji ostaju u privrednim društvima a ista su u procesu restruktuiranja 
kao i zaposlenicima koji ostaju bez posla zbog uticaja  recesije  svjetske privrede na 
privredu BiH» sredstva su dodijeljena slijedećim društvima:  
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R/br 

 

Naziv privrednog društva 

Odluka broj, datum 
odluke, 

Saglasnost broj 

 

Visina 
odobr. 
sredstava 
(KM) 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

«Bosnia valves «DOO  Tuzla 

Od.03/1-144219/10 

Dan.26.03.2010.g. 

Sag.02/1-14-4219/10 

 

Od.03/1-10771/10 

Dan.22.06.2010.g. 

Sag.02/1-14-10771/10 

 

Od.03/1-14-16157/10 

Dan.30.08.2010.g. 

Sag.02/1-14-16157/10 

 

Od.03/1-14-26280/10 

Dan.20.12.2010.g. 

Sag.02/1-14-26280/10 

 

100.000,00 

 

 

 

  30.000,00 

 

 

 

 50.000,00 

 

 

 

 

  19.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FO «Aida» Tuzla 

Od. 03/1-14-650/10 

Dan.03.02.2010.g. 

Sag.02/1-14-650/10 

 

Od. 03/1-14-2984/10 

Dan.26.03.2010.g. 

Sag.02/1-14-2987/10 

 

Od. 03/1-14-6920/10 

Dan.22.04.2010.g. 

Sag.02/1-14-6920/10 

 

Od. 03/1-14-8088/10 

Dan.20.05.2010.g. 

Sag.02/1-14-10767/10 

69.265,00 

 

 

 

 

100.000,00 

 

 

 

120.000,00 

 

 

 

100.000,00 
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Od. 03/1-14-10767/10 

Dan.22.06.2010.g. 

Sag.02/1-14-10767/10 

 

Od. 03/1-14-11258/10 

Dan.12.07.2010.g. 

Sag.02/1-14-11258/10 

 

 Od. 03/1-14-15440/10 

Dan.30.08.2010.g. 

Sag.02/1-14-15440/10 

 

Od. 03/1-14-18917/10 

Dan.14.10.2010.g. 

Sag.02/1-14-18917/10 

 

Od. 03/1-14-23029/10 

Dan.22.11.2010.g. 

Sag.02/1-14-23029/10 

 

Od. 03/1-14-26473/10 

Dan.23.12.2010.g. 

Sag.02/1-14-26473/10 

 

 

 70.000,00 

 

 

 

 60.000,00 

 

 

 

  90.000,00 

 

 

 

  90.000,00 

 

 

 

 70.000,00 

 

 

 

   60.000,00 

 

 

3 

 

Rudnici nemetala Kladanj 

Od. 03/1-14-7128/10 

Dan.04.05.2010.g. 

Sag.02/1-14-7128/10 

  15.000,00 

 

4 

 

Rudnik krečnjaka „Vijenac“ 
DOO Lukavac 

Od. 03/1-14-5354/10 

Dan.01.04.2010.g. 

Sag.02/1-14-5354/10 

   80.000,00 

                           UKUPNO: 1.123.265,00 

 

 Privrednom društvu „Bosnia valves“ DOO Tuzla (Livnica čelika Tuzla) u toku 2010. 
godine  ukupno je ododbreno finansijskih sredstava u iznosu od 199.000,00 KM. Ovo 
privredno društvo veći  dio proizvodnog programa plasira na evropsko tržište. 
Globalna recesija odrazila se na društvo na način smanjenja potražnje za 
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proizvodima društva i otežanom naplatom ranije realizovanih ugovorom. 
Obezbjeđivanje obrtnih sredstava često je poprimalo dramatične razmjere.  
Ovaj problem dodatno je usložnilo stanje u društvu tako da je bio upitan nastavak 
proizvodnje po već ugovorenim poslovima.  
Problem vraćanja kreditnog zaduženja bivših kupaca društva kao i izvršene presude 
radnika za neisplaćene plaće iz ranijeg perioda su konstanta i društvo drži na granici 
preživljavanja. 
Dodjeljivanjem navedenih sredstava društvu je omogućen nastavak proizvodnje a 
time i upošljavanje radnika. Sa navedenim sredstvima izvršeni su neophodni remonti, 
izvršena je isplata dijela plaće radnicima, plaćanje duga za električnu energiju i 
plaćanja obaveza prema dobavljačima, te su obezbjeđene sirovine za ispunjavanje 
preuzetih obaveza od strane naručilaca posla.                  
Fabrici obuće «Aida» Tuzla odobrena su sredstva u ukupnom  iznosu od 829.265,00 
KM. Ista su dodijeljena na osnovu odluka  u različitim vremenskim periodima, shodno 
potrebama i stanju u kakvom se društvo nalazilo. Poznato je da Fabrika obuće „Aida“ 
duži vremenski period nije u mogućnosti da obezbijedi posao kako bi uposlila sve 
radnike sva tri pogona. Radnici u pogonu Lukavac bili su najvećim dijelom uposleni, 
ali na vrlo niskom nivou da bi u četvrtom kvartalu  ostali potpuno bez posla.  Pogon u 
Dubokom Potoku veći dio protekle godine  imao je  proizvodne aktivnosti i dobru 
uposlenost radnika. Pogon u Tuzli drugu polovinu protekle godine  bio je u cjelosti 
radno angažovan. Međutim, ostvareni prihodi u sva tri pogona nisu  bili  dovoljni  za 
izmirivanje materijalnih troškova poslovanja  i obezbjeđenje plaća, te su im preko 
resornog ministarstva dodjeljivana sredstva  za namirenje nedostajućih sredstava za 
izmirivanje materijalnih troškova poslovanja, kao materijalna pomoć radnicima, te kao 
pomoć u isplati dijela plaća radnicima koji su radno angažovani.  
Ministarstvo je kontinuirano održavalo sastanke sa sindikatom i menadžmentom 
društva sa ciljem obezbjeđivanjem posla  i iznalaženja modela za rješavanjenje 
radno pravnog statusa radnika. Pomoć radnicima dodjeljivana je do iznalaženja 
modela radno-pravnog statusa radnika što je kao rješenje isticano na sastancima  od 
starne sindikata društva. 
„Rudnicima nemetala Kladanj“ DOO Kladanj  odobreno je 15.000,00 Km  za izmirenje 
obaveza u pripremi privatizacije kao i za materijalno zbrinjavanje radnika. 
Proizvodnja i prodaja kamena krečnjaka u RK „Vijenac“  smanjena je krajem 2009. i 
početkom 2010. godine, iz razloga  što Fabrika cementa Lukavac kao jedan od 
najznačajnih kupaca kamena krečnjaka u svom planu poslovanja nije iskazala 
potrebu za kamenom za mjesec decembar 2009.,  januar  i februar 2010. godine. 
Zbog ovakve situacije ukupan prihod RK “Vijenac” u ovom periodu pao je ispod 50% 
od planiranog, zbog čega je rudnik otežano poslovao. Iz navedenih razloga 
Ministarstvo je  ovom privrednom društvu odobrilo 80.000,00 KM za plaćanje 
troškova PDV-a za nabavljeno nosivo uže žičare kao i  nabavku nafte. 

Po osnovu tačke (c) Programa raspodjele sredstava sa potrošačke jedinice 
13010002 – «Učešće u realizaciji Programa  mjera za socijalno zbrinjavanje 
zaposlenika koji su u procesu stečaja, likvidacije , restrukturiranja i privatizacije 
preduzeća ostali ili ostaju bez posla koji će se realizovati putem Službe za 
zapošljavanje» sredstva su dodijeljena kako slijedi: 
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R/br Naziv privrednog društva Odluka broj, datum 
odluke, 

Saglasnost broj 

Visina odobr. 
sreds. 

      (KM) 

 

 

      
1. 

 

 

JU Služba za zapošljavanje 
Tuzlanskog kantona Tuzla 

 

                                                  

 

Od. 03/1-14-25868/10 

Dan 13.12.2010.g. 

Sag.02/1-14-25868/10 

   

 

700.000,00 

 

                         UKUPNO: 700.000,00 

 

Za realizaciju navedenog proigrama Služba za zapošljavanje raspsisala je  javni 
poziv. Prema našim saznanjima zainteresovana privredna društva iz ovog resora 
dostavili su urednu dokumentaciju traženu javnim pozivom. 
Služba je formirala stručnu komisiju čiji rad nije završen do momenta pisanja ovog 
izvještaja. 

       

 

2. «Pozajmljivanje javnim preduzećima» 
 
Budžetom Tuzlanskog kantona za 2010. godinu na ovoj poziciji  planirana su 
sredstva u ukupnom iznosu od 3.621.000,00 KM. Ova sredstva su potrebna za 
realizaciju  Ugovora o pozajmici  broj 03/1-14-20395/09 od 16.11.2009. godine 
Koksno-hemijskom kombinatu Lukavac sa cilčjem realizacije programa rješavanja  
radno-pravnog statusa radnika  društva. Iznos ugovorene pozajmice je 4.745.785,04 
KM. Sredstva su namijenjena za isplatu otpremnina radnicima i plaćanje obaveza po 
potpisanim sporazumima sa PIO/MIO i službom za zapošljavanje TK.  
 U 2009. godini  započeta je  realizacija Ugovora o pozajmici  u iznosu od 
1.125.000,00 KM. Efekti se ogledaju u tome da je riješen status radnika KHK 
Lukavac. Radnicima je uvezan radni staž i upućeni su na Zavod za zapošljavanje. 
 
 
 

R/br Naziv privrednog društva Odluka broj, datum 
odluke, 

Saglasnost broj 

Visina odobr. 
sreds. 

      (KM) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

Od. 03/1-14-4325/10 

Dan 26.03.2010.g. 

Sag.02/1-14-4325/10 

 

Od. 03/1-14-5179/10 

Dan 26.03.2010.g. 

391.100,00 

 

 

 

   

   63.777,74 
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1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koksno hemijski kombinat  
«KHK» Lukavac 

Sag.02/1-14-5179/10 

 

Od. 03/1-14-5174/10 

Dan26.03.2010.g. 
Sag.02/1-14-5174/10 

 

Od. 03/1-14-6759/10 

Dan22.04.2010.g. 
Sag.02/1-14-6759/10 

 

Od. 03/1-14-6762/10 

Dan22.04.2010.g. 
Sag.02/1-14-6762/10 

 

Od. 03/1-14-6760/10 

Dan22.04.2010.g. 
Sag.02/1-14-6760/10 

 

Od. 03/1-14-10426/10 

Dan18.06.2010.g. 
Sag.02/1-14-10426/10 

 

Od. 03/1-14-10423/10 

Dan18.06.2010.g. 
Sag.02/1-14-10423/10 

 

Od. 03/1-14-10420/10 

Dan18.06.2010.g. 
Sag.02/1-14-10420/10 

 

Od. 03/1-14-12084/10 

Dan12.07.2010.g. 
Sag.02/1-14-12084/10 

 

Od. 03/1-14-18771/10 

Dan27.09.2010.g. 
Sag.02/1-14-18771/10 

 

Od. 03/1-14-18766/10 

 

 

 

   599.056,24 

 

 

 

391.100,00 

 

 

63.777,74 

 

 

 

599.056,24 

 

 

189.528,12 

 

 

 

31.888,87 

 

 

195.550,00 

 

 

 

586.650,00 

 

 

 

209.772,60 

 

 



 13 

Dan27.09.2010.g. 
Sag.02/1-14-18766/10 

 

Od. 03/1-14-2319010 

Dan10.11.2010.g. 
Sag.02/1-14-23190/10 

195.322,91 

 

 

 

104.205,21 

                         UKUPNO: 3.620.785,67 

 
 
IV. RJEŠAVANJE UPRAVNIH STVARI U UPRAVNOM POSTUPKU  
 
      Ministarstvo je u izvještajnom periodu, u okviru upravnog rješavanja, donosilo 
rješenja u drugostepenom postupku po žalbama fizičkih i pravnih lica iz oblasti 
elektroenergetske inspekcije. Sva rješenja po  žalbama su donesena u zakonskom 
roku a sačinjena su od strane državnog službenika koji posjeduje stručnu spremu - 
dipl pravnik a koja je prema zakonskim odredbama, uslov za rješavanje zahtjeva u 
upravnom postupku.    

 

V. ODNOS MINISTARTVA PREMA ORGANIMA IZVRŠNE I ZAKONODAVNE 
VLASTI, OMBUDSMENIMA, NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA I JAVNOSTI 

-  Odnos Ministarstva prema Vladi i Skupštini kantona 

       Ministarstvo se u proteklom periodu maksimalno angažovalo na izvršavanju 
zadataka proizašlih iz programa rada Vlade i Skupštine kantona. U skladu sa 
zakonskim obavezama, Ministarstvo je dostavljalo izvještaj o stanju iz oblasti 
industrije, energetike i rudarstva sa prijedlogom mjera, informacije i sva druga akta 
predviđena Programom rada Vlade i Skupštine kantona. Ministarstvo je redovno 
pripremalo i dostavljalo materijale za sjednice, prisustvovalo na sjednicama Vlade i 
Skupštine, te isto tako zajedno sa Vladom učestvovalo u rješavanju problematike 
izazvane svjetskom ekonomskom krizom koja je za efekat imala teško stanje u 
poslovanju preduzeća iz resornog Ministarstva.       

 -  Odnos Ministarstva prema Ombudsmenima Federacije BiH 

     U skaldu sa ustavnom i zakonskom obavezom, Ministarstvo je na zahtjev 
ombudsmena u rokovima izvršavalo svoje obaveze i dostavilo tražene informacije i 
osiguralo saradnju svakog državnog službenika i namještenika, posebno u 
pribavljanju potrebnih informacija, dokumenata i spisa.  

-  Odnos Ministarstva prema nevladinim organizacijama 

      Ministarstvo je u 2010 godini, ostvarilo saradnju sa nevladinim organizacijama, 
prvenstveno putem dostavljanja dokumentacije za koju su bili zainteresovani kao I 
odgovaranjem na određene upite.  

 - Odnos Ministarstva prema javnosti 

         U skladu sa Zakonom o pristupu informacijama, Ministarstvo je na zahtjev 
zainteresovanih pravnih i fizičkih lica putem medija i drugih sredstava javnog 
informisanja, davalo podatke o aktivnostima iz svoje nadležnosti.   
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         Ministarstvo je redovno, putem  pres konferencija  izvještavalo javnost o  svom 
radu kao i o donošenju pojedinačnih odluka u okviru svoje nadležnosti.   
 
 
 
 
 
        BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                         M I N I S T A R 
        TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo industrije, energetike                   Sehudin Ograšević, dipl.ing.maš 
           i rudarstva 

 
Broj: 03/1- 
Tuzla,31.01.2011 godine 
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            BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva 
 
Broj: 03/1- 
Tuzla, 02.04.2010 godine 
 
 
 
 
                                                              URED VLADE 
                                                              N/R Sekretara  
 
 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu Vlade, dostavlja se 
 
 
           U skladu sa Programskim aktivnostima Ministarstva industrije, energetike i 
rudarstva i Vlade Tuzlanskog kantona za 2010 godinu,  dostavljamo Vam: 

          - Izvještaj o radu Ministarstva industrije, energetike I rudarstva za period I – XII 
2009 godine, kao materijal za sjednicu Vlade. 
  
S poštovanjem,   

 

 

 

 

 

 

  

 

Dostavljeno:                                                             M I N I S T A R 
1x Naslovu 
1x Evidencija                                           Sehudin Ograšević, dipl.ing.maš 
1x Arhiva 
 

 


